Ἐκπρίω, Serra execo s. excido. Unde ἐξέπριον ap. J. Poll. 7. et e Thuc. [Plut. 7, 358. LXX. Sap. 13, 11. * Ἐκπρίζω, Geop. 9, 11, 7. * Ἐκπρίσμα, Aristot. de Generat. 1, 2.]

“ Ἐμπρίω, Serra iucido, Serratis incisuris sum; “ Nicander enim Θ. 71. ἐμπρίοντ' ὀνόγγυρον dixit pro “ πριονώδη ἔχοντα τὰ φύλλα, ideoque τραχύν, Schol. “ Idem 'A. 533. ἐμπρίοντα σίνηπι vocat, quoniam et “ ipsum est ramulis asperis, necnon τραχὺ τῇ γούσει, “ teste eod. Schol. Ubi tamen in textu scriptum “ ἐμπρίοντα,” [AB * Ἐμπρίοις.] “ Dicitur etiam ἐμ-

“πρίεν τοὺς ὀδόντας aliquis, pro Comprimere et
 “εμπρίγγειν, Infrendere dentibus: ap. Suid. Οἱ δὲ
 “εμπρίσαντες τοὺς ὀδόντας τοῦ εἶξαι τῷ τυράννῳ, γε-
 “γύνασι κρείττους.” [Hippocr. 913. Πρίονι χρῆ-
 “σασακτῶ εμπρίειν αὐτίκα τὸ ὀστέον, Galen. 8, 8,
 “πύγγος, Aët. 175. Alex. Trall. 6. p. 266. “Ad
 “Diod. S. 2, 232. 558. Lobeck. Aj. p. 384. Comprimo,
 ut dentes, ad Lucian. 1, 197. *Εμπρίζω, Diod.
 S. 2, 602. *Εμπρισμός, Segaar. in Daniel. p. 18.”
 Schæf. Mss. *Εμπρίω, Opp. K. 2, 261.]

Εμπρίω, In superficie serro. || Dicitur aliquis
 item επιπρίειν, cum dentibus super aliqua re frendit:
 ap. Hes. *Επιπρίων, τοὺς ὀδόντας τριζών. [“Ad
 Lucian. 1, 354. Ruhnck. Ep. Cr. 69. ad Charit. 506.
 Jacobs. Anth. 8, 307. 324.” Schæf. Mss.]

Καταπρίω, Serra deseco, præcido, discindo, con-
 cido, [“Toup. Opusc. 1, 534.” Schæf. Mss. Nicander
 A. 283. *Καταπρίζω, Amphiloeh. 91.” Kall.
 Mss.]

Παραπρίω, Serra s. Juxta seco. Παραπρίσμα, τὸ
 Scobs quam serræ dentes egerunt e ligno quod dis-
 secatur. At Hierocles, Veterinarius medicus, παρα-
 πρίσματα vocat Concretos humores in suris equorum:
 Παραπρίσματα, inquit, λέγεται ἢ μελικηρίδες, ὑπὸ τινῶν
 δὲ ὀδαρίδες, ἅτινα γίνονται ἐν τοῖς κυνόποσιν ἢ σουροῖς
 λεγομένοις. [Aristoph. B. 882. παραπρίσματ' ἐπῶν pro
 λεπτολογία.]

[*Υποπρίω, Strideo, Lucian. 1, 351. τοὺς ὀδόντας.]

Ἀπρίξ, Tam tenaciter et firmiter, ut serra desecari
 nequeat. Hes. exp. προσπεφυκῶτος, ἰσχυρῶς, σφοδρῶς,
 δ. οὐχ ὅσον τε πρίσαι διὰ τὴν σύμφυτον: quæ desumta
 sunt e Schol. Soph. (Aj. 310.) p. 19. μετὰ Ed. Κόμην
 ἀπρίξ ὄνυξι συλλαβῶν χειρί. Itidem ap. Theocr. 15,
 (68.) ἀπρίξ ἔχεν Εὐνόα ἁμῶν, Schol. exp. *εμπεφυκῶ-
 τως, ὥστε μὴ διαπρίσαι τὴν συμφύτιαν: sumta metaph.
 a lignis quæ nodis ramisque ita dura sunt et συμπε-
 φυκῶτα, ut serra secari et dividi non queant. [Vide
 Blomf. Gloss. ad Æsch. Pers. 1058. “Brunck.
 Apoll. Rh. 140. Soph. 3, 422. Lobeck. Aj. p. 384.
 Heind. ad Plat. Theæt. 328. Villos. ad Long. 45.
 Toup. Epist. de Syrac. 336. Opusc. 1, 383. 2, 180.
 Valck. ad Theocr. x. Id. p. 177. 368. Mær. 84. et
 n., Timæi Lex. 47. et n., ad Thom. M. 106. 107. ad
 Lucian. 1, 462. ad Herod. 480.” Schæf. Mss. *Ἀ-
 πρίδος, neutr. plur. Ἀπρίγδα, adv., i. q. ἀπρίξ,
 Æsch. Pers. 1062. 1068. *Ἀπρίγκτος, s. *Ἀπρί-
 κτος, Choëph. 423. nott.]

ΑΤ Πρίων, onos, ὁ, Serra, i. q. πρίστις, Plut. (8, 598.)
 Κτύποι φαιστήρων καὶ τριμμοὶ πρίωνων. Vide Πέλεκυς.
 Gal. duo serrarum genera enumerat, μαχαιρωτῶν et
 ὀδοντωτῶν, de quibus supra. || Captiosi perplexique
 argumenti genus, quod alio nomine κροκοδειλίτην
 vocant, ut testatur quidam Doxopater Comm. in
 Ἀθηθonium. [“Crinag. 37. Brunck. Aristoph. 3,
 59. Lobeck. Aj. p. 383. ad Anton. Lib. 71. 156. 196.
 De quant., Porson. Med. p. 7.” Schæf. Mss.
 Schleusn. Lex. V. T. Terebra, Paul. Æg. 6, 88. Phot.
 Πρίων ὀξυτόνως, τὸ ἄρμενον πρίων δὲ, ὡς παίων,
 ὁ τέμνον τῷ ἄρμένῳ τούτῳ τὸ δὲ πληθυντικὸν, πρίονες
 διὰ τοῦ ὁ Κράτινος.]

Πριονοειδής, Serræ figuram habens, Serratus, Diosc.
 Πριονοειδῶς, In modum serræ, Serræ figura, [Geop.
 2, 6, 29.] Πριονοειδής, i. q. πριονοειδής, Athen. 13.

Πριονώδεσι σχήμασι. Et πριονώδη φύλλα, Folia ser-
 rata, s. Serram figura sua repræsentantia. Theophr.
 (H. Pl. 1, 10, 5.) Καὶ τὰ μὲν εὐσχίστα καὶ οἶον πριονώ-
 δη, καθάπερ τὰ τῆς ἐλάτης. At Plin. 16, 24. dicit abieti
 esse folia secta pectinum modo. [“Meleager 111.”
 Schæf. Mss.] Πριονωτὸς, Serratus, quasi a VERBO

Πριονοῦσθαι, In serram conformari, i. q. πριονώδης s.
 πριονοειδής, Aristot. H. A. 3, (7.) de cranio, Τούτου
 δὲ τὸ πριονωτὸν μέρος, ῥαφίς. Apud Suid. autem LE-
 GITUR, Πριονώτοι, ὅφεις οὕτω λεγόμενοι: pro quo
 dubium est reponendumne sit πριονωτοὶ an πριονώνω-
 τοι, ut sic vocentur a dorso serrato: [“Philostr. p.
 99. c. 7.” Kall. Mss. Πριονωτὸς, J. Poll. 10, 56. ex
 Aristoph. “Wakef. Trach. 12. Jacobs. Exerc. 2,
 125. Anth. 7, 3. Aristoph. Fr. 221.” Schæf. Mss.
 Philostr. Icon. 1, 10. p. 867. V. Apoll. 3, 2. *Πριο-
 νωτή, ἢ, Mathem. Vett. p. 83. *Πριόνιον, Gl. Ser-

A rula: * Πριονίζω Serro. * Πριονίτις, ἢ, Herba, i. q.
 κέστρον, Betonica, Alex. Trall. 9. p. 531.]

ΠΠΟ, Pro, Ante, Coram. Sed hæc Gr. præp.
 cum a me redditur Latina Pro, intelligendum est de
 ea signif. quam habet, cum dicitur Pro foribus stare,
 et Pro æde, ap. Cic., sc. Pro significante Ante, hoc
 quidem certe in loco; alioqui enim etiam Pro i. e.
 ὑπὲρ, ea declarari interdum, aliquanto post docebo.
 Itidem enim Græce πρὸ τῶν θυρῶν, et πρὸ τοῦ ναοῦ.
 Sic Apoll. Rh. 1, (781.) πρὸ πόλης, Ante urbem. Et
 πρὸ δόμων, Eur. Ante ædes. Ex Eod. autem affertur
 et cum verbo motus ad locum, (Hec. 59.) ἄγετε πρὸ
 δόμων, pro Ducite ante domum, i. e. Ducite s. Edu-
 cite foras. Est porro hinc compositum πρόδομον:
 sicut πρόθυρον ab illo πρὸ θυρῶν. Π. E. 96. Θύνοντ'
 ἀμπεδιον, πρὸ ἔθεν κλονέοντα φάλαγγας, i. e. ἔμπρο-
 σθεν ἑαυτοῦ. Apud Eund., in Ἰλιόθι πρὸ et οὐρανόθι
 πρὸ, quidam πρὸ exp. itidem ἔμπροσθεν. At Π. Δ.
 (373.) πρὸ φίλων ἐτάρων δῆοισι μάχεσθαι, jungitur
 πρὸ cum verbo μάχεσθαι, atque adeo hinc ortum
 esse putatur προμάχεσθαι, quod et sine adjectione
 ponitur. Apud Plut., Πρὸ ἑαυτοῦ λάρνακα ποιησάμενος,
 est πρὸ similiter i. q. ἔμπροσθεν. Ceterum ut πρὸ
 cum nonnullis genitivis posse reddi Lat. præpositione
 Pro, ostendi, sic cum aliquibus, ut ὀφθαλμῶν, vel
 ὀμμάτων, sciendum est posse verti Præ; nam πρὸ
 ὀφθαλμῶν, s. πρὸ ὀμμάτων, (ut, Πρὸ ὀφθαλμῶν ὄραν τὸν
 θάνατον: quod loquendi genus manasse creditur ex
 istis Hom. verbis, πρόσθ' ὄρων θάνατον,) id ipsum
 est, quod dicitur a Latinis Præ oculis, pro Ante
 oculos. || Sed πρὸ habet et alium usum præpp. Præ
 et Ante, sc. eum quem istæ præpp. obtinent in
 Præfero et Antefero; adeo quidem, ut hæc etiam
 verba commode interpretationi illius adhibeantur in
 nonnullis locis, in quibus sc. aliquid cum alio com-
 paratur: ut, Πρὸ πολλῶν ἂν χρημάτων ἐπιτηράμενη, ap.
 Isocr., (qua loquendi formula usus jam fuerat Thuc.)
 Multis pecuniis prætulissem, s. Antetulissem. Ad
 verbum, Ante multas pecunias æstimassem. Dicitur
 itidem, Ἐπαινῶ ἐκεῖνο πρὸ τούτου, aut θαυμάζω, iti-
 demque cum aliis ejusmodi verbis. Plato de Rep. 2.
 Ἐπαινεῖν πρὸ δικαιοσύνης ἀδικίαν, ad verbum, Lau-
 dare injustitiam ante justitiam, pro Laudare injusti-
 tiam magis quam justitiam, Pluris æstimare, etc.
 Quidam vero πρὸ et hic interpretantur Præ, hoc
 modo, Præ justitia laudare injustitiam: sed observasse
 mihi videor potius Contemno hunc præ illo, vel parvi
 facio, etc. quam Laudo hunc præ illo; ideoque in-
 vertere mallet orationis formam et dicere, Parvi
 facere justitiam præ injustitia. At cum verbo θαυμά-
 ζω, ut ap. Synes. Ὡστε νοῦν θαυμακέναι πρὸ τοῦ
 σώματος, Ut mentem admirentur ante corpus, i. e.
 Magis admirentur quam corpus, Animum in majori
 admiratione habeant quam corpus, Pluris faciant s.
 æstiment, etc. Interdum vero et alia verba interpre-
 tationi hujus particulæ adhibemus, habentis hunc
 ipsum usum: ut πρὸ δούλου δεσπότης, subaudi ἐστὶ,
 Dominus servo præstat: et πρὸ δούλου δούλος,
 Servus servo præstat. Huc pertinent Πρὸ ἔργου, (e
 quo προῦργου,) et Πρὸ ὁδοῦ, quæ vide in Ἐργον et
 Ὀδός.

Πρὸ sæpe et de tempore dicitur, sicut Ante: ut,
 Πρὸ τῶν Περσικῶν δέκα ἔτεσι, Plato, Decem ante res
 Persicas annis. Herodian. 1, (17, 26.) Εὐγενέστατός
 τε τῶν πρὸ αὐτοῦ γενομένων βασιλέων. Et, Ἐν τοῖς
 πρὸ τούτων λέλεκται, ap. Eund. (8, 1, 1.), In iis quæ
 sunt ante hæc, i. e. In præcedentibus, superioribus.
 Apud Isocr. Πρὸ μοίρας τελευτήσαντα, Ante tempus
 fatale mortuum, diem mortuum. Et pro ὥρας, Ante
 tempus: unde compositum πρόωρος. Interdum vero
 i. q. πρὸ μοίρας. Itidem πρὸ δίκης, ap. Isæum atque
 alios, Ante dictatum judicium, Indicta causa. Dicitur
 etiam πρὸ δυοῦν s. τριῶν s. τεττάρων ἡμερῶν, etc.
 Ante duos vel tres vel quatuor dies etc. Interdum
 vero subaudiendum relinquitur substantivum: ut ap.
 Plut. Πρὸ δεκατριῶν καλανδῶν Μαΐων. Item, Ἡμέρα
 τῇ πρὸ ἑνδεκα καλανδῶν Μαΐων. Et, Πρὸ μιᾶς καλαν-
 δῶν Μαρτίου, Ante unum diem Cal. Martii, i. e.

Pridie Cal. Dicitur vero itidem πρὸ δυοῖν ἐτῶν, vel τριῶν etc. Ante duos annos, vel tres. Quinetiam πρὸ βραχέος χρόνου, aut πρὸ βραχέος sine subst., Ante breve tempus, i. e. Nuper, Non ita pridem. Sic autem πρὸ ολίγον, et πρὸ μικροῦ, sub. χρόνου, Paulo ante. || Non raro etiam cum articulo τοῦ, sequente infin., pro Ante quam, Prius quam, s. potius conjunctim Antequam, Priusquam, ut alii scribunt: ut, Πρὸ τοῦ προκόψαι τοὺς πόδας, Greg. Naz. Antequam pedes impingant. Sed interdum commodius redditur per Potius quam. Thuc. 5, (100.) Μὴ πᾶν πρὸ τοῦ δουλεύσαι ἐπεξελθεῖν: 4, (59.) Οἱ δὲ τοὺς κινδύνους ἐθέλουσιν ὑφίστασθαι πρὸ τοῦ αὐτίκα τι ἐλασσούσθαι. Sic Gallice Avant que, quod significat Ante quam, ponitur interdum pro Plutôt que, i. e. Potius quam, veluti cum ita loquimur, Je souhaiterois la mort avant que d'en venir là: vel, Premier que d'en venir là, pro Plutôt que d'en venir là.

Πρὸ, Pro, ea sc. signif. qua ponitur pro ὑπέρ: ut, πρὸ Ἀχαιῶν ἄγγελος ἦει, (Il. K. 286.) et πρὸ παίδων καὶ γυναικῶν μάχεσθαι, ap. Eund., Dimicare pro liberis et uxoribus. Sic πρὸ παιδὸς θανεῖν, Eur. Et Xen. K. Π. 4, (5, 15.) Καὶ οὔτε ἐγὼ ἀρκέσω ὑμῖν πράττων πρὸ ὑμῶν ὅ, τι ἂν δέη, οὔτε ὑμεῖς πρὸ ἡμῶν. Sic in isto ejusdem loco, (Απ. 2, 4, 7.) Πολλάκις δ' ἂ πρὸ αὐτοῦ τις οὐκ εἰργάσατο, ταῦτα ὁ φίλος πρὸς τοὺς φίλους ἐξήκεσε. In compositione quoque bunc usum habet.

¶ Πρὸ adjungitur a Poetis præpositioni ἀπὸ, et præp. ἐπί, necnon διὰ: sunt enim ΡΟΕΤΙΚΑ, Ἀποπρὸ, unde Ἀπόπροθι, ΕΤ Ἐπιπρὸ, ΕΤ Διαπρὸ: quæ divisim etiam scripta extant, Ἀπο πρὸ, s. Ἀπὸ πρὸ, et Διὰ πρὸ. Significat autem ἀπὸ πρὸ, s. Ἀπο πρὸ, vel potius Ἀποπρὸ, Procul, cum gen.: ut ἀπὸ πρὸ οἴκων, Hom. Procul ab ædibus. Sic τυτθὸν ἀπὸ πρὸ νεῶν, Il. H. (334.) Quibus in Il. ἀπὸ πρὸ existimo periude ac si diceretur Procul s. Seorsum a conspectu, cum πρὸ significet Coram, quod nihil aliud est quam In conspectu. Cum tamen satis sit dicere ἄπο, i. e. Procul, Seorsum, merito vacare πρὸ in hujusmodi ll. censebitur: sicut ἀπὸ vacat cum νόσφιν. Sunt autem hinc facta ΑΔΥΕΡΒΙΑ Ἀπόπροθι ΕΤ Ἀπόπροθεν, Procul, Eminus, Od. E. (80.) οὐδ' εἴ τις ἀπόπροθι δώματα ναίει, Hesiod. (Ἔργ. 2, 8.) Πόντου κυμαινόντος ἀπόπροθι, Arat. (353.) Τὴν δὲ καὶ οὐκ ὀλίγον περ ἀπόπροθι πεπητηκῖαν κ. τ. λ., ubi Cic. vertit Semotam procul. At vero Ἀπόπροθεν adverbium e loco, pro quo ΕΤΙΑΜ Ἀπόπροθε dicitur, Apoll. Rh. 1, (1244.) γῆρυσ ἀπόπροθεν ἵκετο μήλων, E loco procul dissito, remoto. Nisi admittere velimus, E longinquo, et Eminus. Apud Hom. pro ἀπόπροθι etiam. Affertur vero et pro Seorsum a, Absque, e Nonno.